[image: ГЕРБ РАЙОНА]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Красный Холм

	30 декабря 2021 г.

	            №319

	О внесении изменений в постановление
 Администрации Краснохолмского муниципального округа от 26.12.2020г. №256 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие экономики в Краснохолмском муниципальном округе   Тверской области
на 2021-2026 годы"

     Рассмотрев представленную муниципальную программу "Развитие экономики в Краснохолмском муниципальном округе   Тверской области на 2021-2026 годы", Администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

	[bookmark: _Hlk91574379]              Паспорт
муниципальной программы
	Наименование программы
	Муниципальная программа
"Развитие экономики в Краснохолмском муниципальном округе   Тверской области на 2021-2026 годы" (далее – муниципальная программа)

	 Администратор программы
	Администрация Краснохолмского муниципального округа Тверской области

	Исполнители программы
	Отдел экономики Администрации Краснохолмского муниципального округа;
Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Краснохолмского муниципального округа.

	Срок реализации программы
	2021–2026 годы

	Цели программы
	 Содействие экономическому развитию Краснохолмского муниципального округа

	Подпрограммы
	       Подпрограмма 1 «Поддержка развития предпринимательства   в Краснохолмском муниципальном округе» (далее - подпрограмма 1);
       Подпрограмма 2 «Совершенствование системы программно-целевого планирования социально-экономического развития Краснохолмского муниципального округа» (далее - подпрограмма 2)
        Подпрограмма 3 «Исполнение государственных полномочий органами местного самоуправления Краснохолмского муниципального округа по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения (далее- подпрограмма 3)

	Задачи  подпрограмм
	 Задача 1 подпрограммы1. «Содействие формированию благоприятного   предпринимательского климата   в Краснохолмском муниципальном округе»
 Задача 2 подпрограммы 1. «Формирование положительного имиджа и популяризация предпринимательства».
  Задача 3 подпрограммы 1. «Использование имущественного потенциала для оказания имущественной муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».

Задача 1 подпрограммы 2. «Оценка текущей экономической ситуации Краснохолмского муниципального округа, отдельных секторов экономики»;
Задача 2 подпрограммы 2. «Формирование и корректировка документов текущего и стратегического социально-экономического развития Краснохолмского муниципального округа»;
            Задача 3 подпрограммы 2. «Содействие   эффективности реализации программно-целевого планирования органами местного самоуправления».

             Задача 1 подпрограммы 3 «Обеспечение согласованных действий   органов местного самоуправления    с исполнительными структурами власти по организации   и проведению Всероссийской переписи населения на территории Краснохолмского муниципального округа».
             Задача 2 подпрограммы 3               «Обеспечение  условий  для проведения  Всероссийской переписи населения на  территории  Краснохолмского муниципального округа».

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (Целевые показатели)

	-  Объем инвестиций в основной капитал (за  исключением  бюджетных средств)  в расчете на  1  жителя: 2021г.-1000 руб.;2022г. -1000 руб. ;  2023г.  – 1000 рублей;2024г. -1000 руб., 2025г. -1000 руб.; 2026г. -1000 руб.
-   Количество вновь зарегистрированных субъектов предпринимательства на территории округа: 2021г.- 4 ед.;2022г. – 4 ед.; 2023г. – 4 ед.; 2024г. -4ед.;2025г. – 4 ед.;2026г.-4 ед.
- Число СМП в расчете   на 10 тыс. человек населения:2021г.-250 ед.;2022г. -250ед.; 2023г. - 252 единиц;2024г. -252 ед. ;2025г. -254 ед.;2026г. – 254ед.

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной   программы на
2021-2026 годы – 436,3тыс.  рублей

2021г. – 207,5 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 29,6 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 15,0 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 162,9 тыс. рублей;

2022г. – 46,0 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 35, 0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 11,0 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

2023г. –  46,0 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 35, 0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 11,0 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

2024г. –  46,0 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 35, 0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 11,0 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

2025г. –  45,4 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 30, 0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 15,4 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

2026г. – 45,4 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 30, 0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 15,4 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие экономики в Краснохолмском муниципальном   округе Тверской области на 2021-2026 годы»:
2.1 Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы I подраздела I раздела III изложить в новой редакции:
        «Исполнителем   подпрограммы 1 является Отдел экономики и инвестиций   Администрации Краснохолмского муниципального округа, Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Краснохолмского муниципального округа.
Объем бюджетных средств, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1.
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 1
	По годам реализации подпрограммы, тыс. руб.

	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего,
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3
	29,6
	35,0
	35,0
	35,0
	30,0
	30,0
	194,6

	Итого, тыс. руб.
	29,6
	35,0
	35,0
	35,0
	30,0
	30,0
	194,6

2.2. На период 2022-2024 гг. п.4 «Решение задачи 4» главы 2 «Мероприятия подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Совершенствование системы программно-целевого планирования социально-экономического развития Краснохолмского муниципального округа» подраздела II исключить из муниципальной программы.
2.3. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2 подраздела II раздела III изложить в новой редакции:
«1. Общий объем бюджетных средств, выделенный на реализацию подпрограммы 2, составляет 79,2 тыс. рублей.
2. Объем бюджетных средств, выделенный на реализацию подпрограммы 2 по годам реализации в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2.
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 2
	По годам реализации подпрограммы, тыс. руб.

	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего,
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1
	10,4
	11,0
	11,0
	11,0
	10,4
	10,4
	64,2

	2
	Задача 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Задача 4
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	14,6

	Итого, тыс. руб.
	15,0
	11,0
	11,0
	11,0
	15,4
	15,4
	78,8

3. Приложение «Характеристика муниципальной программы "Развитие экономики в Краснохолмском муниципальном округе   Тверской области на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Краснохолмского муниципального округа по финансам и экономике, заведующую финансовым отделом Куликову С.С.

Глава Краснохолмского
муниципального округа:                                                            В.Ю.Журавлев

image1.png